

Rosja wypowiedziała Litwie wojnę mleczną



Zamknięcie rosyjskiego rynku będzie poważnym ciosem dla gospodarki, ponieważ Litwa eksportuje do Rosji około 33 proc. mleka i produkcji mleczarskiej

Fot. Marian Paluszkiwicz

„Trwa wojna gospodarcza Rosji przeciwko litewskim produktom mleczarskim” – litewskie media od tygodni siały panikę pisząc, że Rosja wstr-

zymała import litewskich produktów mleczarskich. Aż do poniedziałku, 7 października, te doniesienia nie były poparte żadnymi faktami. Również w sa-

mej Rosji o „trwającej wojnie” nikt nie słyszał. W poniedziałek natomiast pogłoski rzeczywiście potwierdziły się.

str. 4 >>

„Cgates” wstrzymała transmisję stacji „Pierwyj Bałtijskij Kanał”

W poniedziałek, 7 października, telewizja kablowa „Cgates” wstrzymała transmisję rosyjskiej stacji „Pierwyj Bałtijskij Kanał” („PBK”) w związku z wyemitowanym w piątek (4 października) pro-

gramem „Człowiek i prawo” nieobiektywnie ukazującym tragiczne wydarzenia z 13 stycznia 1991 roku.

W poniedziałek od godziny 19.45 widzowie „Cgates” ujrzeli na swoich ekranach

napis: „Otrzymaliśmy wiele skarg od użytkowników, że wyemitowany przez PBK program „Człowiek i prawo” możliwie naruszył ustawodawstwo Republiki Litewskiej.

str. 5 >>

POGODA



W środę przelotne deszcze w północno-zachodniej części kraju. W dzień zachmurzenie z przejaśnieniami, termometry wskażą 13-14 stopni.

Krótkotrwałe deszcze możliwe również w czwartek. W nocy od 6 do 11 stopni, w dzień zachmurzenie, temperatura 12-17 stopni.

Ciepło ma być również w piątek – miejscami słupek rtęci wskaże 17 stopni.

Weekend nieco chłodniejszy.

W NUMERZE

AWPL zgłosiła poprawki do ordynacji wyborczej
Str. 3

I Międzynarodowy Festiwal Etnokultury w Miednikach



Str. 6

Wykształcenie z końca świata

Str. 12-13

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

Opinie Czytelników z Internetu

Zagłada Żydów w Ejszyszkach



Maur, Październik 4, 2013 at 19:47

Dziękuję Panu Koszczukowi za podzielenie się swoimi wspomnieniami. W tych wspomnieniach wyczuwa się ich autentyczność i stąd ich duża wartość. Zawsze to będzie pewien subiektywizm uzupełniony informacjami późniejszymi. Jednak pierwotny autentyczność tworzy ich niezaprzeczalny fundament. Szczególnie interesujący jest motyw współpracy Polaka z Żydem. Na pewno nie jest to przypadek odosobniony choć też i nieczęsty. Szczególnie po doświadczeniach z Żydami w wojnie polsko-bolszewickiej. Po 17IX.1939 na Kresach to już raczej niemożliwe. Podobnie jak bohater artykułu nie mogą zrozumieć całkowicie biernej postawy Żydów. Trudno mi uwierzyć w liczbę 15-20 „szaulisów” i kilku Niemców jako sprawców mordu na kilku tysiącach ludzi. Na dodatek oprawcy coraz

bardziej pijani. Nie wierzę, by ludzili się do ostatniej chwili. Nawet po zastrzeleniu rabina. Nie jestem w stanie zrozumieć takiej postawy, takiej religii przeczącej istocie natury. Nie po raz pierwszy towarzyszą mi podobne odczucia. Czasami zastanawiam się nad swoim hipotetycznym zachowaniem w podobnej sytuacji. Czy też uległbym zbiorowej hipnozie, czy jednak ocknął i rzucił do walki? A może ucieczki?

Wereszko, Październik 4, 2013 at 22:44

„Ze wszystkich grup etnicznych na okupowanych terenach niemieckim narodowym socjalistom udało się prawie całkowicie wymordować Żydów i Cyganów. „Panie Koszczuk, jakim „niemieckim narodowym socjalistom?” Po prostu Niemcom! Mordowali nie n. n. s. lecz po prostu Niemcy. Do samego końca, do upadku Berlina, przytłaczająca więk-

szość Niemców popierała tych „niemieckich narodowych socjalistów”

Maur, Październik 5, 2013 at 12:06

Do Wereszko: Sądzę, że zapędzasz się w ślepy zaułek w tym przypadku. Jest oczywiste, że w czasach rządów NSDAP to naziści nadawali ton machinie państwa niemieckiego. Dokładnie oni objęli kluczowe funkcje w aparacie państwa, w jego strukturach cywilnych i militarnych. Wszystkich opornych spacyfikowali, od obozów koncentracyjnych po zwyczajne mordy skryte i jawne. Zasłużonych lub naukowców, którzy nie wykazywali gorliwości w ich popieraniu, przesuwali do zajęć mało prestiżowych. Nie powiesz chyba, że takie rzeczy nie miały miejsca. Jeśli miały, to znaczy, że i wśród Niemców byli przyzwoici ludzie. Nie wszystkim udało się zachować czystość do końca. Tylko, że to jest zrozumiałą koniecznością

czasów. Uporczywe uogólnianie hańbi pamięć tych Niemców, którzy za swoją przyzwoitość zapłacili cenę najwyższą. Niedaleko od tych Ejszyszek, w stronę Solecznik, leży miejscowość Butrymańce. Ok 1 km na zachód, w stronę Podborza, są pozostałości po dworze w Nowych Rakliszkach (na GE można obejrzeć). Właścicielem był Houwalt. Niemiec. Polak. Nazi przelecieli do niego by mu o tym powiedzieć. Że on Niemiec i powinien podpisać volkliste czy jakąś tam deklarację. Otóż on im odpowiedział coś w tym stylu: jestem Niemcem i wszyscy w okolicy od pokoleń o tym wiedzą. Nie widzę potrzeby, by ten fakt dodatkowo podkreślać. Szczególnie wobec faktu, że jestem też Polakiem i mój ród służy temu krajowi już kilka wieków. Na liście jeńców w ZSRR jest i moje nazwisko. Nie oczekujcie ode mnie abym sam własnymi rękami niszczył swój ród. □

Internetowy sondaż „Kuriera Wileńskiego”

Czy na Litwie należy zwiększyć podatki?

Zarabiającym ponad śr. krajową

67 %

Pracuję „na czarno“

33 %

Wszystkim

0 %

EUROPOS ŽMOGAUS TEISIŲ FONDAS
EUROPEJSKA FUNDACJA PRAW CZŁOWIEKA
EUROPEAN FOUNDATION OF HUMAN RIGHTS
ЕВРОПЕЙСКИЙ ФОНД ПРАВ ЧЕЛОВЕКА



Europejska Fundacja Praw Człowieka uprzejmie zaprasza do wzięcia udziału w projekcie kształcenia obywatelskiego wśród polskiej młodzieży na Litwie „Europejczycy, Polacy, Obywatele”.

Ucz się przedmiotu „wiedza o społeczeństwie” w innowacyjny sposób i wygraj nagrody!

- ➔ Zarejestruj się na stronie <http://www.efhr.eu>
- ➔ Wskaż swoją szkołę i nauczyciela z wiedzy o społeczeństwie
- ➔ Każdy piątek czytaj artykuły w „Kurierze Wileńskim” i każdą środę od godz. 17.30 słuchaj audycji w radiu „Znad Wilni”

Poznaj swoje prawa oraz problematykę narodu i państwa, dowiedz się jak funkcjonuje system polityczny na Litwie i Unia Europejska, czym jest aktywność społeczna, z jakimi problemami boryka się współczesny człowiek.

Bądź świadomym obywatelem!

10 grudnia rozwiąż test w Internecie i wygraj nagrody rzeczowe!

Wszyscy uczestnicy projektu otrzymają dyplom!

Na was czeka:

Tablet
komórka
iPod
i inne nagrody



Zakres wiadomości i umiejętności oraz lista źródeł są zamieszczone na stronie

<http://www.efhr.eu>

Wyróżnione szkoły zostaną uhonorowane dyplomami